
PPC reklama 

Školení 2023 

Jak může váš 
byznys vydělat více 

V DOBĚ UMĚLÉ 
INTELIGENCE 



Představení 

7 
let 

300+ 
účtů 

1 
mld. 

GCT, Founder, CEO 



01 CO JE PPC 
REKLAMA 

03 JAK ZMĚŘIT 
ÚSPĚŠNOST 

05 JAK NA 
OPTIMALIZACI 

02 
JAKÉ JSOU 
TYPY 
KAMPANÍ 

04 UMĚLÁ 
INTELIGENCE 
V PPC 

06 WORKSHOP 



01 
CO JE PPC 
REKLAMA 



Proč je PPC zajímavé 

Malé firmy 

50% konverzí 

Data 



Vývoj obratu v e-commerce od roku 
2018 



Platformy 

  



Proč je Google největší? 

8 PLATFOREM ZJISTIT 
JÍT 

NAKOUPIT 

3,5 MLD 



Google Ads 

REKLAMNÍ ŘEŠENÍ 

● Zakládání kampaní 

● Optimalizace 

● Vyhodnocování 



Jak pomůže byznysu? 

Návštěvnost Tržby Kontakty 

Aplikace Zvažování 
značky 

Budování 
povědomí 



3 PRINCIPY 

RELEVANC
E ŘÍZENÍ VÝSLEDEK 



Hodnocení reklamy - Ad rank 

Cena za 
proklik 

Kvalita reklamy 
v okamžiku aukce 

Kontext 
vyhledávání 

● Očekávaná míra prokliku 

● Relevance 

● Dojem ze vstupní stránky 

● Poloha 

● Zařízení 

● Čas 

● Signály 



02 
JAKÉ JSOU 
TYPY 
KAMPANÍ 



Vyhledávací   



Klíčová slova 



Klíčová slova - tvorba 

Vstupní stránky 

Plánovač Klíčovzch slov 

Historické Vyhledávací dotazy 

SEO analzza 

 

 

 



                



Responzivní reklamy 



Jak napsat úspěšnz text? 

Doprava zdarma. Věrnostní program. Ověřeno 
zákazníky.  Prodloužená záruka. Výhody. Benefity. 

Zdůrazněte, čím jste jedineční 

Uveďte ceny, akce a exkluzivní nabídky Akce. Slevy. 1+1. 50 Kč na první nákup. 

Vzzva k akci Nakupte. Objednejte. Zavolejte. 

Použijte alespoň jedno z klíčovzch slov 

Zaujměte zákazníky na mobilech 

Značka 

{Keyword:Motorkářské helmy} - Připnutí na 1. pozici 

Rozšíření o lokalitu > Trasa 
Rozšíření o volání > Hovor 

Oficiální e-shop Motozem 



Obsahové 



Kontextov
é 

Umístění, témata Věk 

Pohlaví 

Lokalita 

Behaviorální 
 



Bannery 



Responsive display ads 



Feed 



YouTube 



Povědomí Zvažování Akce 





Platba 



Vložení 
XML feedu 



Kontextov
é 

Umístění, témata Věk 

Pohlaví 

Lokalita 

Behaviorální 
 



Nákupy 



XML feed 

<g:id>0001</g:id> 

<title>Suunto Core Alu Black</title> 

<description>Hodinky, jejichž funkce pravděpodobně nevyužije každý. Jsou stvořené do 
přírody - umí měřit výšku, teplotu, vlhkost, tlak a mnoho dalšího.</description> 

<summary>Hodinky, jejichž funkce pravděpodobně nevyužije každý. Jsou stvořené do 
přírody - umí měřit výšku, teplotu, vlhkost, tlak a mnoho dalšího.</summary> 

<g:product_type>Módní doplňky > Hodinky</g:product_type> 

<link>https://398700.myshoptet.com/suunto-core-alu-black/</link> 

<g:availability>in stock</g:availability> 

<g:price>800 CZK</g:price> 

<g:brand>Suunto</g:brand> 

 



Název produktu - Title 

Produkt + Atributy + Značka (Když je známá) 

 

Atributy: 

- Barva, velikost, styl, materiál 
- Příchuť, množství, váha, počet 
- Model 

 



Google Merchant Center 



Chytré Nákupní kampaně 



Performance Max 
Od září 2022 

Nové inventory 



Síla reklamy 



Rozdělení skupin 
záznamů 



Cíl: Návštěvy 



Rozšířené cílové URL 

Vyloučit nekonverzní stránky: 

● O nás 
● Obchodní podmínky 
● Blog 



Signály: Segmenty 



Signály: Publika 



Bonusy: 

Jak napsat úspěšnz inzerát? 

Škála přesnosti 

Nejzobrazovanější bannery 

Kontrola webu 

 

SLOŽKA NA DISCU 



Publika 



Povědomí Zvažování Akce 

Řešení pro práci s publikem 

● Demografické cílení a  
podrobné demografické cílení 

● Publika podle zájmů 

● Vlastní publika 

 

● Vlastní publika 

● Publika s pravděpodobným 
zájmem 

● Životní události 

● Remarketing 

● Vlastní publika 

● Vlastní seznamy zákazníků 



Pravděpodobnz zájem 



Vlastní publika 

 

 

 

 

 

 



Životní události 

 

 

 

 

 

 



Remarketing 



Prospecting 



Vlastní seznamy 
 
 
 



Povědomí Zvažování Akce 

Řešení pro práci s publikem 

● Demografické cílení a  
podrobné demografické cílení 

● Publika podle zájmů 

● Vlastní publika 

 

● Vlastní publika 

● Publika s pravděpodobným 
zájmem 

● Životní události 

● Remarketing 

● Vlastní publika 

● Vlastní seznamy zákazníků 



03 
JAK ZMĚŘIT 
ÚSPĚŠNOST 



Konverze 

Nákup Formulář 



Konverzní kód 

 

 

 

 

 

 



Mikrokonverze 

Přidání do košíku 

Scroll  

Engagement  

Newsletter 

Volání 

Místní trasa - Navigovat 



Atribuce 

Odhalují cesty zákazníků 
při dokončení konverze 

 

 

 



  

Atribuční modely 



  

  

Zpoždění konverze 
Atribuční okno 



  

Google Analytics UA > GA4 



Rozšířené konverze 

Zpřesněné meření 

Hashované / anonymizované údaje první strany 

Jméno, email, PSČ, číslo, adresa 

 

 

 

 

 



  

Remarketingovz kód 



  

Cookie lišta - Úbytek dat 

 

 

 

 

 

 



  



PNO, ROAS, ROI 



04 
UMĚLÁ 
INTELIGENCE 
V PPC 



  

Strojové učení 



  

Neuronové sítě 

 

 

 

 

 

 



CPC 

Inzerát 

Rozšířen
í 

dotaz 

kw 

banner 

CPA 

XML feed 

Zařízení Lokalita Věk 



CPC 

Inzerát 

Rozšířen
í 

dotaz 

kw 

banner 

CPA 

XML feed 

Zařízení Lokalita Věk 

Prg. 

Mob 

23 iphone 



  

Úprava nabídky + signály 



  

Vědec v počítačové formě 

 

 

 

 

Sleduje konverze 

Formuluje hypotézy k vysvětlení konverzí 

Testuje hypotézy znovu s více konverzema 

Upřesňuje nebo vyřazuje hypotézy 

Celz proces znovu a znovu 

 

 

 



Učící fáze 

A/B testy 

Historická data 

30 konverzí za měsíc 

Čím více signálů, tím rychleji 



Využití v Google Ads 

Chytré nabídky 

Responzivní vyhledávací reklamy 

Responzivní obsahové reklamy 

Relevance na Youtube 

Návštěvy prodejny 

Cílení 



Využití v Google Ads 

Analzza klíčovzch slov 

Product Studio 

Clicking Goat - Mergado 

 

 



Chytré nabídky 



Maximalizace konverze 

Co největší množství konverzí v rámci 
nastaveného rozpočtu 
 

CÍL: 



proklik na reklamu, 

s informacema, které známe o uživateli 

a vyhledávacím dotazem 

dosáhne konverze? 

= = 



  

Optimalizace 
Typ úpravy 
nabídky 

Maximalizovat 
konverze 

Zařízení  

Lokalita 

Časovz rozvrh 
reklam 

Publika 
(Včetně 
seznamů RLSA) 

Volání 

Demografické 
údaje 

Pouze -100 
% 

 
Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 



Co největší množství konverzí, aby splnila 
Cenu za konverzi 
 

CÍL: 

Cílová cena za konverzi 



proklik na reklamu, 

s informacema, které známe o uživateli 

a vyhledávacím dotazem 

dosáhne konverze s danou Cenou za 
konverzi? 

= = 



  

Cílová cena za 
konverzi 
 
 

Typ úpravy 
nabídky 

Cílová CPA 

Zařízení  

Lokalita 

Časovz rozvrh 
reklam 

Publika 
(Včetně 
seznamů RLSA) 

Volání 

Ano 

 Ne 

Ne 

Ne 

Ne 



Maximalizace hodnoty 
konverze 

Co největší hodnotu konverzí v rámci 
nastaveného rozpočtu 
 

CÍL: 



proklik na reklamu, 

s informacema, které známe o uživateli 

a vyhledávacím dotazem 

dosáhne maximální hodnoty konverze 

= = 



Optimalizace 

  

Typ úpravy 
nabídky 

Maximalizace 
hodnoty 
konverze 

Zařízení  

Lokalita 

Časovz rozvrh 
reklam 

Publika 
(Včetně 
seznamů RLSA) 

Volání 

Demografické 
údaje 

Pouze -100 
% 

 
Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 



Max. hodnoty konverze 
+ ROAS 

 
 
 
 

Co největší hodnota konverzí, aby splnila 
ROAS 
 
 
 

CÍL: 



proklik na reklamu, 

s informacema, které známe o uživateli 

a vyhledávacím dotazem 

dosáhne hodnoty konverze s danzm 
Podílem na obratu? 

= = 



Optimalizace 

  

Typ úpravy 
nabídky 

Cílová 
návratnost 
investic do 
reklamy (ROAS) 

 Zařízení  

Lokalita 

Časovz rozvrh 
reklam 

Publika 
(Včetně 
seznamů RLSA) 

Volání 

Demografické 
údaje 

Pouze -100 
% 

 
Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 



Cílovz podíl zobrazení 

Zobrazení v určitém % aukcí 
 
 
 

CÍL: 



  

Ano 

Typ úpravy 
nabídky 

Úprava chytrzch nabídek 
 

-100 % 
možné? 

Cílovz podíl 
zobrazení 

Maximalizace 
počtu kliknutí 

Cílová CPA Cílová 
návratnost 
investic do 
reklamy (ROAS) 

Maximalizovat 
konverze 

Maximalizace 
hodnoty 
konverze 

Zařízení  

Lokalita 

Časovz rozvrh 
reklam 

Publika 
(Včetně 
seznamů RLSA) 

Volání 

Demografické 
údaje 

Ano Pouze -100 
% 

Ano* Pouze -100 
% 

 

Pouze -100 
% 

 

Pouze -100 
% 

Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne 

Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne 

Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne 

Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne 

Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne 



  



Digitální garáž 



Confidential & Proprietary 

Podnikatelský 
mindset 

Nejnovější 
technologie 

Měkké  
dovednosti 

Pro úspěch v digitální ekonomice je důležité se 
soustředit na rozvoj v klíčových oblastech: 



Confidential & Proprietary 

Od roku 2016 pomáhá Digitální garáž Google firmám, studentům, neziskovkám  
a institucím v Česku přijímat digitální transformaci bezpečným způsobem. 

Klíčem k nastartování ekonomiky 
a digitální transformace je vzdělávání. 

330 000 lidí 
jsme společně proškolili v dovednostech 
potřebných pro budoucnost. 

1 300 školení 
jsme spolu s partnery poskytli  
po celém Česku. 



Confidential & Proprietary 

Co je Digitální garáž Google? 

Globální iniciativa, jejímž cílem  
je vytvořit více příležitostí pro všechny.   
 
Poskytuje kurzy, nástroje a školení, ať už 
online, nebo offline, které lidem pomáhají 
získávat ty správné dovednosti, aby si 
našli práci, posunuli svou kariéru či 
nastartovali své podnikání.   



Confidential & Proprietary 

www.digitalnigaraz.cz 



Confidential & Proprietary 



Confidential & Proprietary 

26 témat 

106 lekcí 

40 hodin obsahu 

0 kč 



CREDITS: This presentation template was 
created by Slidesgo, including icons by Flaticon, 
and infographics & images by Freepik.  
 

DĚKUJI! 
Máte nějaké otázky? 
michal.lysek@adsvantage.eu 
770 600 870 
Adsvantage.cz / .eu 

http://bit.ly/2Tynxth
http://bit.ly/2TyoMsr
http://bit.ly/2TtBDfr

